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Målsætninger, som Føvling menighedsråd i særlig grad vil arbejde med i budget 2025 

Menighedsrådet vil arbejde for at sikre gode rammer for kirkelivet i Føvling sogn. Menighedsrådet 

vil arbejde for gode vilkår for forkyndelsen af det kristne budskab i Føvling sogn, og for at kendska-

bet til og interessen for kirkelivet i vores område styrkes. Menighedsrådet vil herunder arbejde 

for, at kirken bliver en del af det folkelige liv i vores sogne, så samarbejdet mellem kirkeliv, for-

eninger og institutioner m.v. forbedres, og kendskabet til menighedsrådets arbejde øges. 

Menighedsrådet vil i valgperioden prioritere initiativer, som kan styrke interessen for og opbaknin-

gen til kirkelivet Føvling. Der er behov for at sikre en fødekæde, så der også på sigt kan bevares et 

levende kirkeliv. 

Børn og unge og familier er vigtige led i denne fødekæde. Menighedsrådet vil arbejde for, at disse 

målgrupper i højere grad gøres interesserede i kirken og dens aktiviteter.  

Det vil vi gøre ved at holde særlige gudstjenester med fokus børn og unge. Det vil vi gøre i samar-

bejde med institutioner, foreninger m.v., som arbejder med børn og unge i vores område. Vi vil 

søge afholdt familiegudstjenester efter fyraften eller på en søn- eller helligdag, hvor der serveres 

et måltid mad, og laves særlige aktiviteter målrettet børnefamilier. 

Menighedsrådet vil ligeledes prioritere indsatsen for minikonfirmander. Ifølge bestemmelserne fra 

2014 om konfirmation har menighedsrådet ansvaret for, at alle børn på tredje eller fjerde klasse-

trin får tilbud om at deltage i børnekonfirmandundervisning. Ansvaret for undervisningen og tilsy-

net med denne påhviler præsten, men i praksis kan undervisningen varetages af en fast medhjælp. 

Kirken i Føvling er fra 1205, og der kræves en vedvarende indsats for at holde bygningerne i god 

stand. Tilsvarende gælder for præstegården, der er fra 1917. Konfirmandhuset er fra 2010. Menig-

hedsrådet vil arbejde for at bygningerne og dens omgivelser fremstår smukke og velholdte. 

Menighedsrådet vil arbejde for at kirkegården og kirken bliver mere handikap venlig.  

• Kirkegården er i øjeblikket vanskeligt tilgængelig for handikappede og gangbesværede, dels 

pga. terrænet på kirkegården, dels pga. grus belægninger på gangstierne.  

• Vi ønsker at få lavet en helhedsplan over kirkegården, idet der er mange tomme gravste-

der, bl.a. grundet det faktum at Føvling kirkegård var begravelsesplads for Stenderup indtil 

1902, hvor der byggedes en kirke, og for en del af Holsted indtil de fik kirke nr. 2 bygget. 

Malt Provsti har godkendt den udarbejdede udviklingsplan for Føvling Kirkegård og bevilget 

ligningsmidler til udførelsen af arbejdet. 

• I kirken vil vi gerne arbejde for, at handicappede med rollator eller kørestol kan komme ind 

i eller ud af kirken, uden at skulle bruge den nuværende indgangsdør gennem tårnrummet, 

ved at få fjernet et par bænke i kirken og tilladelse til at åbne den tilmurede sydmur, og 

isætte en dør, således at disse kirkegængere ikke skal føle sig udsatte, men at det er trygt 

og handicapvenligt, at komme ind og ud i kirken for at deltage i de kirkelige handlinger.  

Menighedsrådet ønsker at arbejde for at varme tilførslen (nu gas) bliver udskiftet med noget mere 

fossilfrit. 
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Præstegården: 

Menighedsrådet vil arbejde for at den gamle konfirmandstue (som har stået tom siden Konfir-

mandhuset blev taget i brug i 2010) i Føvling præstegård bliver omdannet til et ekstra mødelokale 

til brug for præsten ved samtaler og til brug for de to menighedsråd. For projekt er startet. 

Ved en synsgennemgang er der konstateret råd i vindueskarmene mod syd. Det vil vi udarbejde en 

plan for at få renoveret. For projekt er startet. 

Vi arbejder fortsat et godt arbejdsmiljø for ansatte og frivillige ved kirken. 

Supplerende forklaringer til budgettet 

Budgetbidraget for 2025 er udarbejdet på grundlag regnskab 2023 og budget 2024. Lønbudgettet 

er prisreguleret med den udmeldte reguleringsprocent pr. 1.4. 2024 samt forventet stigning i 

2025. Budgettet er reguleret med udmeldte beløb fra KAS vedr. hjemfald af gravstedskapital og 

forrentning, ligesom evt. engangsbevillinger er fjernet. 

Andre ordinære driftsomkostninger- art 22 er prisfremskrevet fra 2023 til prisniveau 2025 med 

den forventede inflation på 3 %. 

Derud over er der sket mindre justeringer til driftsbudgettet, som det fremgår af nedenstående 

tabel med specifikation af de forventede merudgifter i forhold til den udmeldte budgetramme. 

Føvling Menighedsråd søger om forhøjelse af budgetrammen til drift i henhold til nedenstående 

specifikation. 

Ansøgning om forhøjelse af ligningsmidlerne til budget 2025  

Formål  Beskrivelse 

Ændrin-
ger bud-
get 

Lønbudget: 

Lønfremskrivning jf. overenskomstfornyel-
sen og den udmeldte reguleringsprocent 
1.4. 2024 samt forvente stigning i 2025 64.814 

Lønbudget 

Forhøjelse af årsløn for graver jf. beslutning 
i menighedsrådet (fastholdelse) samt regu-
lering af menighedsrådsmedlemmernes ho-
norar jf. udmeldt kvote 33.734 

Prisregulering art 22- andre ordinære drifts-
omkostninger og tilpasning af driftsudgifter 

Prisregulering iht. til offentlige udmeldinger 
af prisstigninger =3 %- samt øvrig tilpasning 
af driftsbudgettet tilpasset i henhold til 
regnskab 2023 og budget 2024 31.583 

      

Ansøgning om forhøjelse af ligningsmid-
lerne til budget 2025   130.131 
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Bemærkninger til den tildelte budgetramme 

Provstiudvalget har bevilget forhøjelse af budgetrammen med lønfremskrivning på 64.814 kr. Desværre er 

der ikke bevilget forhøjelse af driftsrammen til forhøjelse af grundlønnen for graver samt den forventede 

prisstigning, hvilket menighedsrådet beklager.  

Budgettet for 2025 er afleveret med et underskud på 61.935 kr., som skal finansieres af frie midler, hvis det 

ikke kan finansieres af den udmeldte driftsramme. 
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